JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

２０１９年５月９日

各 位

「卒ＦＩＴ太陽光の余剰電力買取単価」について

中部/北陸/関西/中国/四国エリアが決定！

当社（社長:大田 勝幸）は、固定価格買取期間の満了を迎える住宅用太陽光発電設備を対象とする

余剰電力（以下、「卒ＦＩＴ太陽光」）の買取サービスについて、中部・北陸・関西・中国・四国の各電力会社

のエリアにおける買取単価を決定しましたので、お知らせいたします。

なお、買取単価の未決定エリア（北海道・東北・東京・九州の各電力会社のエリア）については、決定

次第、改めてお知らせいたします。

今後も当社は、これまで電力事業で培ってきた経験・ノウハウを活かし、再生可能エネルギーへの取り

組みを通じて持続的な社会の実現に貢献するとともに、お客様の様々なエネルギーのニーズにお応えし

てまいります。

＜卒ＦＩＴ太陽光の買取サービスの概要＞

１．申込受付開始 ２０１９年７月 予定

２．買取開始時期 ２０１９年１１月 予定

※単価適用期間は、２０１９年１１月１日より２０２１年３月末日買取分まで

とし、２０２１年４月以降の買取単価は、決定次第、改めてお知らせいたします。

３．買取エリア 全国（沖縄、離島を除く）

４．買取単価

※各エリアの対象都道府県は

別紙をご覧ください。

中部エリア   １０円／ｋＷｈ（税込）

北陸エリア   １０円／ｋＷｈ（税込）

関西エリア   １０円／ｋＷｈ（税込）

中国エリア   １０円／ｋＷｈ（税込）

四国エリア   １０円／ｋＷｈ（税込）

５．その他 ５月下旬に当社ホームページ上に専用サイトを開設予定

＜対象エリアの詳細＞

エリア

（各電力会社のエリア）
対象都道府県 買取単価

北海道 北海道 決定次第お知らせします

東北
青森、岩手、宮城、秋田

山形、福島、新潟
決定次第お知らせします

東京
東京、神奈川、埼玉、千葉、栃木、群馬、

茨城、山梨、静岡（富士川以東）
決定次第お知らせします

中部 愛知、長野、静岡（富士川以西）、岐阜、三重 １０円/kWh

関西

大阪、京都、奈良、滋賀、和歌山、

兵庫（一部を除く）、福井の一部、岐阜の一部、

三重の一部

１０円/kWh

北陸 富山、石川、福井（一部を除く）、岐阜の一部 １０円/kWh

四国 香川（一部を除く）、徳島、愛媛、高知 １０円/kWh

中国
広島、岡山、鳥取、島根、山口、愛媛の一部、

香川の一部、兵庫の一部
１０円/kWh

九州 福岡、佐賀、長崎、大分、熊本、宮崎、鹿児島 決定次第お知らせします

以 上